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 IED OILGISNOC LED ETNEDISERP LED OTERCED    
. 1202 erbmettes 7  IRTSINIM

-araihcid alled enoizatneserp al rep enimret led agororP      
zione dei redditi relativi al periodo di imposta 2020 per i 
contribuenti che intendono usufruire del contributo a fondo 
perduto previsto dai commi da 16 a 27 dell’articolo 1 del 

     ingetsoS« oterced( 1202 led 37 .n eggel oterced bis     .)»    

ETNEDISERP LI     
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

-er ,142 .n ,7991 oilgul 9 ovitalsigel oterced li otsiV 
cante «Norme di semplificazione degli adempimenti 
dei contribuenti in sede di dichiarazione dei redditi e 
dell’imposta sul valore aggiunto, nonché di moderniz-
zazione del sistema di gestione delle dichiarazioni» e, 
in particolare, l’art. 12, comma 5, il quale prevede che, 
con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, te-
nendo conto delle esigenze generali dei contribuenti, dei 
sostituti e dei responsabili d’imposta o delle esigenze 
organizzative dell’amministrazione, possono essere mo-
dificati i termini riguardanti gli adempimenti dei contri-
buenti relativi a imposte e contributi dovuti in base allo 
stesso decreto; 

-ul 22 acilbbupeR alled etnediserP led oterced li otsiV 
glio 1998, n. 322, con il quale è stato emanato il rego-
lamento recante le modalità per la presentazione delle 
dichiarazioni relative alle imposte sui redditi, all’imposta 
regionale sulle attività produttive e all’imposta sul valore 
aggiunto; 

-opsiD« etnacer ,212 .n ,0002 oilgul 72 eggel al atsiV 
sizioni in materia di statuto dei diritti del contribuente»; 

 eggel-oterced led ,72 a 61 ad immoc ,1 .tra’l otsiV 
25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, con il quale è stato 
introdotto, con finalità perequative, un contributo a fondo 
perduto a favore degli operatori economici che hanno re-
gistrato una riduzione del risultato economico d’esercizio 
relativo all’anno d’imposta in corso al 31 dicembre 2020 
rispetto a quello relativo all’anno d’imposta in corso al 
31 dicembre 2019; 

 1 .tra otamaihcir led 42 ammoc li ,eralocitrap ni ,otsiV 
del decreto-legge n. 73 del 2021, con il quale è stato pre-
visto che l’istanza per il riconoscimento del contributo 
a fondo perduto di cui al comma 16 può essere trasmes-
sa solo se la dichiarazione dei redditi relativa al periodo 
d’imposta in corso al 31 dicembre 2020 è presentata entro 
il 10 settembre 2021; 

 ellad etatneserppar ilareneg eznegise el etaredisnoC 
categorie professionali in relazione ai numerosi adempi-
menti fiscali da porre in essere per conto dei contribuenti 
e all’esposizione, nei modelli di dichiarazione dei red-
diti relativi all’anno d’imposta 2020, delle informazio-
ni aggiuntive riferite alle molteplici misure agevolative 
introdotte; 

-ipe aznegreme id otats olled erarudrep li otaredisnoC 
demiologica per la diffusione del virus COVID-19; 

 otsiverp enimret led otnemireffid nu ehc otaredisnoC 
dall’art. 1, comma 24, del decreto-legge 25 maggio 2021, 
n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 
2021, n. 106, per la trasmissione delle dichiarazioni fisca-
li non comporta alcun onere erariale, poiché non incide 
sui termini di versamento delle imposte; 

 ;eznanif elled e aimonoce’lled ortsiniM led atsoporp uS 

    :aterceD  

.1 .trA  
 alled enoizatneserp al rep enimret led agororP      

dichiarazione dei redditi per i soggetti che intendono 
trasmettere l’istanza per il riconoscimento del 
contributo a fondo perduto di cui all’art. 1, commi da 

    .37 .n ,1202 oiggam 52 eggel-oterced led ,72 a 61

 ,1 .tra’lla iuc id 1202 erbmettes 01 led enimret lI .1     
comma 24, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, 
n. 106, è prorogato al 30 settembre 2021. 

   allen otacilbbup àras oterced etneserp lI Gazzetta Uffi-
ciale  .anailati acilbbupeR alled   

 1202 erbmettes 7 ,amoR 

etnediserP lI  
del Consiglio dei ministri

     DRAGHI   
aimonoce’lled ortsiniM lI 

e delle finanze
   FRANCO    

1202 erbmettes 31 li itnoc ied etroC alla otartsigeR  
Ufficio di controllo sugli atti della Presidenza del Consiglio, del Mi-
nistero della giustizia e del Ministero degli affari esteri, reg. n. 2267

39750A12  

 erbmettes 61  IRTSINIM IED OILGISNOC LED AREBILED    
. 1202

 otnevretni rep aznegreme id otats olled enoizaraihciD      
all’estero in conseguenza dell’evento sismico che il gior-
no 14 agosto 2021 ha colpito il territorio sudoccidentale del-

    .itiaH id acilbbupeR al

IRTSINIM IED OILGISNOC LI     
NELLA RIUNIONE DEL 16 SETTEMBRE 2021 

 ni de ,1 .n ,8102 oianneg 2 ovitalsigel oterced li otsiV 
   arettel ,1 ammoc ,8 .tra’l eralocitrap l)  ,92 .tra’l e 42 .tra’l ,  

comma 1; 
 oirotirret li 1202 otsoga 41 onroig li ehc otaredisnoC 

sudoccidentale della Repubblica di Haiti è stato interes-
sato da un evento sismico di magnitudo 7.2; 

 otneve ottederp led azneugesnoc ni ,ehc otaredisnoC 
calamitoso, è in atto una grave situazione di emergenza 
che ha causato vittime, numerosi feriti, dispersi, l’evacua-


